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Krispaket ska stoppa flykten från Svenska kyrkan, rapporterar Dagen. Det är biskop Lennart Koskinen som lanserar ett
krispaket för Visby stift i första hand. Enligt Skatteverkets uträkning förlorar Svenska kyrkan 10 miljoner kronor per år på
medlemsraset. Det drabbar först och främst personalkostnader och uppvärmning av kyrkor som är de stora kostnaderna.





Ser vi på kyrkans uppdrag generellt har ju kyrkans fokus genom alla tider varit evangeliet och dess tillämpning.





Som Hela Gotland rapporterar det verkar fokus vara pengar. Åtgärderna som Lennart Koskinen föreslår ser utt att ta sitt
utgångsläge från detta att med så många sätt som möjligt få människor att vara kvar som medlemmar i kyrkan.





Svenska kyrkan har fortfarande stora resurser i form av ekonomi, personal och lokaler. Om det kan sammanföras med ett
klart och tydligt evangelium - där hela evangeliet för hela människan är viktigt - kan Svenska kyrkan fortfarande få vara en
folkkyrka där människor är viktiga.  





Det finns några viktiga frågor som säkert påverkar framtidens kyrka:





1. Hur relationsbaserad är dess verksamhet?


Strukturer som bara sammanhålls av organisation kan falla samman på en kort period.





2. Hur kommunicerar kyrkan evangeliet till en sekulär omgivning som saknar de referenser man hade bara för 50 år sedan?


I samband med tappet från kyrkan finns det andra underliggande faktorer. Det växer upp en helt ny generation där stora
delar inte har rötter i Svenska kyrkan eller någon kyrka alls. Den stora minskningen i konfirmationskullarna de senaste 10
åren kommer att innebära att en stor del av Sveriges befolkning har ytterligt små kunskaper om den kristna traditionen bara
inom några år.





3. Vad betyder det för mig personligen?


År det säkert att dop, vigslar och begravningar räcker som ett sammanhållande kitt? Om så inte är fallet, hur ska Svenska
kyrkans framtid se ut  avseende profil om - låt oss säga 10 år?





Troligt är att det krispaket som behövs för Svenska kyrkan och även andra fria kyrkor i Sverige behöver ta sin form från många
faktorer för att det ska fungera i framtiden.
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